§. 584.

De membro *Membrum insanabili morbo correptum abscindere licet, ne*
abscindendo totum corpus pereat. Etenim si membrum insanabili morbo
corporis correptum, ut conservetur impossibile est, consequenter ad
conservandi id conservandum non sumus obligati (§. 209. part. 1. Phil.
causa. *pract. univ.*). Enimvero ad conservandum corpus & vi-
 tam nostram obligamur (§. 349. 350. part. 1. Jur. nat.),
 cumque conservari possit, si membrum insanabili morbo
 correptum abscindatur, *per hypoth.* huic obligationi adhuc sa-
 tis-

tisfieri potest. Et quia alias pereundum, nisi abscindatur; membri abscissio est medium unicum conservandi corpus totum ac vitam. Quamvis adeo alias integritatem cujuslibet membri conservare tenemur (§. 372. *part. 1. Jur. nat.*), quando nimirum id fieri a nobis potest; cum tamen in hypothefi propositionis præsentis fieri nequeat, lex autem naturæ nobis det jus ad eos actus, sine quibus vita ac corpus conservari nequeunt (§. 159. *part. 1. Phil. pract. univ.*), & necessitas irresistibilis actum, qui alias illicitus foret, licitum efficiat, quando est medium unicum satisfaciendi obligationi indispensabili (§. 573.); quin membrum insanabili morbo correptum abscindere liceat, ne totum pereat corpus, dubitandum non est.

Quia non sumus obligati ad conservandum membrum insanabili morbo correptum, minime peccamus, si idem non conservemus. Ast quatenus abscissio medium unicum est conservandi corpus ac vitam, jus abscindendi nobis competit. Ex eo itaque, quod conservatio fit impossibilis, tantummodo sequitur, eam sine peccato omitti, non vero id abscindi a nobis posse: posterius vero demum sequitur ex eo, quod periculum vitæ imminet aliter non evitabile, nisi membro abscisso, vel refecato. Diversa omnino sunt omissio conservationis membri & abscissio ejusdem, adeoque ex uno non potest inferri alterum propter diversas, quas habent, rationes.

§. 585.

Si aut membrum aliquod refecandum, aut pereundum; Idem porro membrum refecandum est, ne corpus totum pereat. Etenim expenditur. membrum insanabile refecare licet (§. 584.) & ad corpus ac vitam conservandum obligati sumus (§. 349. 350. *part. 1. Jus. nat.*). Quodsi ergo aut membrum aliquod refecandum, aut pereundum; lex permissiva cum præceptiva colliditur (§. 164. 165. *part. 1. Phil. pract. univ.*). Enimvero
quan-

quando lex permissiva colliditur cum præceptiva, præceptiva vincit, seu permissiva cedit præceptivæ (§. 211. part. 1. *Phil. pract. univ.*). Ergo si aut membrum aliquod rescandum, aut moriendum; membrum potius rescicare, quam mori tenemur (§. 208. part. 1. *Phil. pract. univ.*), seu membrum rescicare debemus, ne totum pereat corpus.